Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2014

       №  2830
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска    от     30.09.2013

	№ 3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 17.07.2014 №50 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести  в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 7457611,6  тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Феде-ральный бюджет
Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной, принося-щей доход деятель-ности
2014

958160,8
229930,0

698337,2

24492,0
5401,6
2015

1019109,3

226272,0

768479,6
20281,1

4076,6

2016

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2017

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2018

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2019

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2020

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

Итого

7457611,6
1607540,0

5674031,8

146178,6
29861,2
Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности; объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы подлежат корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.
Объем ресурсного обеспечения подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения» - 6680028,1 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1606057,4 тыс.рублей;

- за счет средств областного бюджета 4946135,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 127815,3 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 20,0 тыс.рублей.

Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание населения» - 773147,8 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета 727896,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 15413,3 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 29838,1 тыс.рублей.
Подпрограмма 3 «Доступная среда» - 4435,7 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1482,6 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 2950,0 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 3,1 тыс.рублей.»

1.2.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Социальная поддержка населения» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 составляет 6680028,1 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федераль-ный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной, принося-щей доход деятель-ности

2014

871415,8
229718,2
619937,5

21740,1
20,0
2015

918375,3

226060,2

674635,9

17679,2

0
2016

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2017

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2018

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2019

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2020

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
Итого

6680028,1
1606057,4
4946135,4

127815,3

20,0»

1.3.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Социальное обслуживание населения» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 составляет 773147,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полученные от предприни-мательской и иной, приносящей доход деятельности

2014

85980,1
78399,7

2201,9

5378,5
2015

100122,2

93843,7

2201,9

4076,6

2016

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2017

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2018

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2019

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2020

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

Итого

773147,8
727896,4

15413,3

29838,1»

1.4.
В таблицу 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы»  внести следующие изменения:

- в строке «Муниципальная программа» графе 8 цифры «24572,0» заменить цифрами «24492,0», цифры «21524,6» заменить цифрами «21444,6»;
- в строке «Подпрограмма 1» графе 8 цифры «21820,1» заменить цифрами «21740,1», цифры «21524,6»  заменить цифрами «21444,6»;
- в строке «Основное мероприятие 1.19» графе 8 цифры «3530,1» заменить цифрами «3580,1», цифры «2307,0» заменить цифрами «2177,0».

1.5.
В Таблицу 5 «Расходы областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» внести следующие изменения:

- в строке «Муниципальная программа» графе 4 цифры «957340,8» заменить цифрами «958160,8», цифры «24572,0» заменить цифрами «24492,0», цифры «4501,6» заменить цифрами «5401,6»;
- в строке «Подпрограмма 1» графе 4 цифры «871495,8» заменить цифрами «871415,8», цифры «21820,1» заменить цифрами «21740,1»;
- в строке «Подпрограмма 2» графе 4 цифры «85080,1» заменить цифрами «85980,1», цифры «4478,5» заменить цифрами «5378,5».
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска

         В.А.Фирсов
Проект постановления вносит
Департамент труда и социального

развития Администрации города Волгодонска